ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по присуждению грантов Главы города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования
    от 23.09.2008  № 2
Председатель –  А.Ф. Балакирев
Секретарь - И.Н. Жадан

Присутствовали: Басова Н.И.

    Метельская Н.В.

    Кабанов Ю.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об установлении условий определения победителей конкурса по присуждению грантов Главы города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования (доклад А.Ф. Балакирев).
2. Об установлении размера гранта Главы  города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования для педагогических работников, подготовивших победителей городских, региональных, российских международных предметных олимпиад (доклад Басова Н.И.).
3. Об утверждении списка соискателей гранта Главы города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования (доклад И.Н. Жадан).
1. СЛУШАЛИ: заместителя начальника управления образования администрации города Иванова А.Ф. Балакирева об установлении условий определения победителей конкурса по присуждению грантов Главы города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования.

ВЫСТУПИЛИ:

Басова Н.И.- поддержала предложение критериальной оценки конкурсантов.
ПОСТАНОВИЛИ:

Определить следующие условия определения победителей конкурса по присуждению грантов Главы города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования для педагогических работников, подготовивших победителей городских, региональных, российских международных конкурсов, фестивалей, турниров:

педагоги, подготовившие более пяти победителей городских предметных олимпиад за три последних года.

2. СЛУШАЛИ:   начальника отдела мониторинга и организационной работы управления образования администрации города Иванова Басову Н.И.  о размере гранта Главы города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования
ПОСТАНОВИЛИ:

Определить размер гранта 10,0 (десять) тыс. руб. каждому победителю.

3. СЛУШАЛИ: директора МОУ ДОД «Центр развития детской одарённости» И.Н. Жадан  о составе участников конкурса по присуждению грантов Главы города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования.

ПОСТАНОВИЛИ:

Определить победителями конкурса по присуждению грантов Главы города Иванова за работу с одарёнными детьми в области образования для педагогических работников, подготовивших победителей городских, региональных, российских международных  конкурсов, фестивалей, турниров:

1. Чернову Ирину Юрьевну, педагога-руководителя эстрадно-вокальной студии «Радуга» Ивановского городского Дворца детского и юношеского творчества;
2. Бакову Валентину Ивановну, педагога дополнительного образования, художественного руководителя образцового хореографического ансамбля «Улыбка» Ивановского городского Дворца детского и юношеского творчества;

3. Карахтанова Сергея Сергеевича, педагога дополнительного образования, руководителя объединения ушу Ивановского городского Дворца детского и юношеского творчества;

4. Лошкова Альберта Александровича, педагога дополнительного образования, руководителя спортивного клуба «Сокол» Ивановского городского Дворца детского и юношеского творчества;

5. Скрябину Ольгу Паловну, педагога дополнительного образования, руководителя образцового детского оркестра народных инструментов «Радоница» Ивановского городского Дворца детского и юношеского творчества;
6. Коровину Марину Сергеевну, педагога дополнительного образования, руководителя студии моды «Мираж» Ивановского городского Дворца детского и юношеского творчества;

7. Любимову Альбину Георгиевну, педагога дополнительного образования, руководителя объединения краеведов-исследователей Ивановского городского Дворца детского и юношеского творчества;

8. Заварину Елизавету Александровну, педагог дополнительного образования, руководителя отдела декоративно-прикладного творчества, руководителя образцового детского театра моды «Алиса» Ивановского городского Дворца детского и юношеского творчества;

9. Урбанайтес Эльвиру Михайловну, педагога дополнительного образования , руководителя Детского шахматного клуба «Рокировка»;

10. Калиме Ларису Юрьевну, педагога дополнительного образования, руководителя народного ансамбля эстрадного танца «Талочка» Детско-юношеского центра №1;

11. Голуб Светлану Владимировну, педагога дополнительного образования, руководителя   эстрадной студии «Акварельки» Детско-юношеского центра №1;

12. Токреву Аллу Анатольевну, педагога-организатора Центра внешкольной работы №2;
13. Богомолова Льва Юрьевича, педагога дополнительного образования Центра внешкольной работы №2;
14. Тумскую Ольгу Викторовну, педагога дополнительного образования руководителя образцового ансамбля «Каприз» Дома детского творчества №3;

15. Гущину Наталью Георгиевну, педагога дополнительного образования балетмейстера образцового хореографического коллектива театра танца «Нон-Стоп» Дома детского творчества №3;
16. Синяеву Светлану Анатольевну, педагога дополнительного образования, художественного руководителя образцового ансамбля танца «Сказка» Дома детского творчества №3;

17. Разину Наталью Геннадьевну,  педагога дополнительного образования, руководителя образцового ансамбля танца «Радость» Дома детского творчества №3;

18. Сакулина Валерия Геннадьевича, педагога дополнительного образования, руководителя Военно -  патриотческой школы «Высота» Дома детского творчества №3;
19. Панову Надежду Витальевну, педагога дополнительного образования, руководителя вокального ансамбля «Вертикаль» Дома детского творчества №3;

20. Подкорытову Ольгу Александровну, педагога дополнительного образования, руководителя ансамбля «Грация» Центра детского творчества №4;

21. Бурак Надежду Николаевну, педагога дополнительного образования Центра детского творчества №4;

22. Родину Ольгу Александровну, педагога дополнительного образования руководителя вокально-хорового объединения «Весна» Центра детского творчества №4;

23. Лапыкина Андрея Ивановича, заведующего отдела «Краеведения и туризма», руководителя школы «Литос-КЛИО», руководитель музея Камня Центра детского творчества №4;
24. Страхова Анатолия Валентиновича, педагога-организатора отдела «Краеведения и туризма», заведующего секции «Туризм»  школы «Литос-КЛИО» Центра детского творчества №4;

25. Иферову Ольгу Михайловну, учителя французского языка гимназии №23;

26. Шеронову Анну Викторовну, учителя информатики лицея №67;

27. Гончарову Анну Владимировну, воспитателя-педагога изобразительного и прикладного искусства «Центр развития ребёнка – детский сад №22»;

28. Крутова Ольга Вячеславовна, руководитель подготовительного отделения художественно-эстетической студии «Смицветик» детского сада №107;

29. Горееву Ирину Клавдиевну, воспитателя – педагога по ИЗО деятельности «Центра развития ребёнка - детский сад №56»;

30. Дебову Марину Владимировну, воспитателя, педагога дополнительного образования детского сада комбинированного вида № 165 «Ландыш».

Председатель:                                                                                        А.Ф.Балакирев
Секретарь:                                                                                              И.Н. Жадан